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واليبال تعطيل شد، بسكتبال نه!

نشست تصمیم گیری پیرامون نحوه برگزاری 
ادامــه دیدارهای مســابقات والیبــال قهرمانی 
باشگاه های برتر ایران، جام سردار شهید سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی عصر دیروز با حضور مدیران عامل و 
سرمربیان تیم های لیگ برتری در محل فدراسیون 
والیبال برگزار شــد. در این جلســه نماینده های 
باشگاه های مختلف نظرات خود را اعلام کردند و در 
نهایت مقرر شد پرونده مسابقات لیگ برتر والیبال 
باشگاه های کشور در ســال جاری به دلیل شیوع 
ویروس کرونا بسته شــود. در این بین تنها موضوع 
مطالبات بازیکنان و مربیان باقی ماند که مقرر شد 
فدراسیون والیبال برای حل این موضوع جلسه ای 
را به مدیران عامل باشگاه ها برگزار کند تا طرفین 
به جمع بندی نهایی برسند. این در حالي است که 
جلسه مشابه براي لیگ بسکتبال نیز برگزار شد که 
طي آن خبري از تعطیلي لیگ نبود و تصمیم به ادامه 
مسابقات منتهي بدون حضور تماشاگران گرفته شد!

    
واترپلو از المپيك دورتر شد

به دنبال شیوع ویروس کرونا در چین و انصراف 
قزاقستان از میزبانی مســابقات انتخابی المپیک 
۲۰۲۰ واترپلو، تکلیف نماینده قاره آسیا برای حضور 
در المپیک توکیو با چالش جدی مواجه شــد. بعد 
از لغو این میزباني خبر رســید فدراسیون جهاني 
تصمیم دارد سهمیه المپیک را به قزاقستان به عنوان 
تیم قهرمان بازي هاي آســیایي بدهد. موضوعي 
که با واکنش فدراسیون ایران مواجه شد. ایران به 
فدراسیون جهاني پیشنهاد برگزاري دیدار پلي آف با 
قزاقستان در کشور سوم را داد که حالا شیوع ویروس 
کرونا چالش جدیدي را ایجاد کرده است. چراکه در 
صورت قبول فدراسیون جهاني، بحث ویزا و کشور 
میزبان مطرح مي شــود که با توجه به بسته بودن 
مرزهاي هوایي و زمیني مي شود گفت تقریبا کار 
غیرممکني است. حال باید صبر کرد و دید سرانجام 

این پرونده چه خواهد شد. 
    

تاييد طلاي المپيك كميل
به دنبال مثبت شدن تست دوپینگ نفرات اول 
و دوم مسابقات کشتی آزاد در وزن 1۲۰ کیلوگرم 
بازی های المپیک۲۰1۲ لندن، عنوان نخســت 
بازی ها به کمیل قاسمی رسید که با پیگیری های 
کمیته ملی المپیک ایران در خصوص جابه جایی در 
رده بندی، IOC  با تاکید بر انجام آزمایشات مجدد 
از نمونه آزمایش بازی های المپیک لندن و زمان بر 
بودن اعلام نتایج این آزمایشات، تصویب این مهم را 
منوط به تایید هیات اجراییIOC در سال آتی اعلام 
کرد. کمیل قاسمی موفق به کسب مدال برنز شده 
بود که با  مثبت اعلام شدن تست دوپینگ نفرات 
اول و دوم، رنگ مدال وی به طلا تغییر خواهد یافت.

    
اعزام زودتر سهراب از ترس كرونا

مسابقات وزنه برداری گزینشی المپیک غرب 
آسیا از۶ تا 1۰ اسفند در امارات برگزار می شود. در این 
مسابقات تیم ایران با سه وزنه بردار در بخش مردان و 
چهار وزنه بردار در بخش بانوان حضور دارد. سهراب 
مرادی شاخص ترین چهره حاضر در مسابقات است 
که برای گرفتن امتیاز لازم باید  وزنه های بالایی بزند. 
نکته جالب این است که سهراب مرادی زودتر از تیم و 
به همراه محسن بیرانوند دبیر فدراسیون عازم دوبی 
شد. گفته می شود دلیل اعزام زودتر سهراب این است 
در بحث لغو اعزام ها به دلیل شیوع ویروس کرونا به 
مشکل برنخورد و بتواند در مسابقات حاضر شود. 
محمد حسین برخواه با علی هاشمی و رضا بیرالوند و 
اکبر خورشیدی هم با چهار دختر وزنه بردار به دوبی 
می روند. کیانوش رستمی هم که از حضور در غرب 
آسیا انصراف داده، قراراست در مسابقات گزینشی 

المپیک کلمبیا وزنه بزند.
    

كيخا يك پله بالاتر
فدراســیون جهانی ژیمناستیک جدیدترین 
رنکینگ برترین  ژیمناست های جهان را اعلام کرد. 
بر همین اساس در خرک حلقه سعیدرضا کیخا که 
پیش از این در جایگاه پنجم رنکینگ جهانی قرار 
داشت با توجه به عملکردش در جام جهانی ملبورن 
۶3 امتیازی شد و یک پله صعود کرد و جایگاه چهارم 
را به خود اختصاص داد. مهدی احمدکهنی هم که 
مدال ارزشــمند نقره دارحلقه را در ملبورن کسب 
کرد با ۲5 امتیاز سیزدهم است. کیخا و احمدکهنی 
اکنون در اردوی ترکیه به سر می برند و خود را برای 

جام جهانی باکو آماده می کنند.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

تصاویر باقی مانده از روز مســابقه 
برگزارنشده سپاهان و پرسپولیس در 
آزادی، همه چیز را به روشــنی روایت 
می کنند. حــالا دیگر هیــچ تردیدی 
در مورد دلایل انجام  نشــدن این بازی 
وجود ندارد. آن چه از هتل محل اقامت 
اصفهانی ها و البته خود استادیوم  شکار 
دوربین ها شده، روایتی بی پرده از یک 
داستان حیرت انگیز اســت. داستانی 
که در آن دو تیم فوتبــال، همه تلاش 

خود را برگزار نشدن یک مسابقه مهم 
انجام دادنــد. در واقع ســپاهانی ها تا 
می توانستند ورود به زمین را به تاخیر 
انداختند تا حریف زمین را ترک کند و 
پرسپولیسی ها نیز تا می توانستند، به 
سرعت از زمین خارج شدند و ورزشگاه 
را ترک کردند. سپاهان به هیچ قیمتی 
نمی خواست بدون چند مهره کلیدی 
و بدون تماشاگر روبه روی پرسپولیس 
حاضر شود و قرمزها نیز تصمیم داشتند 
از قانون، برای بردن این بازی در کمیته 
انضباطــی کمک بگیرند. این وســط 

تماشــاگرهایی که برای دیدن بازی به 
صفحه تلویزیون زل زده بودند، عملا در 
متن یک فریب بزرگ قرار داشتند. یکی 
از هوادارهای سپاهان مقابل هتل این 
باشگاه، گفت وگوی صریحی با خبرنگار 
تلویزیون داشت. گفت وگویی که اتفاقا 
در روز مســابقه نیز، به صورت زنده از 
تلویزیون پخش شد. این هوادار اعلام 
کرد که مدیرعامل باشگاه، از هوادارها 
خواســته تا در صورت عــدم تمایل به 
برگزاری بازی، خودشان به صحنه بیایند 
و راه ها را ببندند. با همین جمله ساده، 

به راحتی می توان متوجه شد که خود 
باشگاه، مشــکلی با این تجمع نداشته 
است. یک تماس تلفنی ســاده، برای 
متفرق کردن همه این هوادارها کافی 
بود اما سپاهان هرگز عزمی برای این کار 
نداشت. بعدها تابش اعتراف کرد که تا 
ساعت 15 و 3۰ دقیقه، برای لغو مسابقه 
تلاش کرده و نتیجه نگرفته است. حالا 
سپاهانی ها، ماجراهای این مسابقه را با 
نبرد فینال جام حذفی مقایسه می کنند 
اما داستان پشــت در ماندن هواداران 
داماش در آن نبرد، نه یک مساله قانونی 

بلکه یک خطای فاحش انســانی بود. 
ســپاهانی ها برای آن که روی اعصاب 
حریف راه بروند، برای اولین بار در تاریخ 
لیگ برتر در راهروی اســتادیوم گرم 
می کنند و به درون زمین نمی روند و به 
محض پایان مهلت قانونی نیز، افشین 
پیروانی از بازیکنان تیمش می خواهد 
که به سرعت از زمین خارج شوند. حالا 
ویدئویی از قلعه نویی نیز منتشر شده که 
به بازیکنان تیمش تاکید می کند تا به 
هیچ وجه قبل از رفتن پرسپولیسی ها، 
به درون زمین نروند. ژنرال همان مردی 
است که یک هفته قبل، هنگام بازدید از 
امکانات باشگاه السد دائما جملاتی زیبا 
در مورد حرفه ای گری به زبان می آورد. 
او حالا رهبر غیرحرفه ای ترین ارکستر 

دنیا بود.
مسئول ناآشــنا و بی اقتدار سازمان 
لیگ پای »تلفن« با سرپرست های دو 
باشــگاه کاری از پیش نمی برد و ناظر 
بازی که خودش همه مسئولیت ها را بر 
عهده دارد، معلوم نیست چه چیزی را 
دائما با تلفــن همراهش چک می کند. 
این فوتبالی است که در آن ناظر برگزاری 
مسابقه، دائما باید از جای دیگری دستور 
بگیرد. بازی لغو می شــود و اتوبوس ها 
استادیوم را ترک می کنند. دعوا اما در 
برنامه های مختلف تلویزیونی و رادیویی 
ادامه دارد. از یکشنبه شــب تــا امروز، 
چهره های مطرح دو باشگاه در تک تک 
برنامه های ورزشــی صداوسیما به هم 
کنایه زده اند. یکی از »اوج « زدن سواد 
گفته و این طور سوادش را به رخ کشیده 
و دیگری که یک عمر از قوانین فوتبال 
بی اطلاع بوده، ذکر گفتن طولانی مدت 
تیمش را توجیه کرده اســت. چرا فکر 
می کنید این نبرد »برنده« هم دارد؟ این 
جدال آدم هایی است که برای بردن یک 
بازی، حاضرند از همه چیز بگذرند. این 
جدال آدم هایی است که در اوج مشکلات 
کشور، حتی حاضر به کمی و فقط کمی 

کوتاه  آمدن نیســتند. چطور بعضی ها 
پشت آنها می ایستند و برای شان هورا 
می کشــند؟ چطور بعضی ها سر رای 
کمیته انضباطی با هم درگیر می شوند؟ 
این همه زشتی را اصلا چطور می توان 

تحمل کرد؟
در آســتانه بــازی حســاس بــا 
پرســپولیس، هواداران سپاهان شعار 
می دادند که اگر حتی بازی سه بر صفر 
به سود حریف تمام شود، نباید غرورشان 
آسیبی ببیند. حالا این جماعت طبیعتا 
نباید کوچک ترین مشــکلی با سه بر 
صفر شدن بازی به سود حریف داشته 
باشند. در همان روز اما غرور استقلال و 
شهرخودرو له نشد و هر دو تیم، زمین 
مسابقه را در ورزشگاه های خانگی بدون 
تماشــاگر با پیروزی ترک کردند. این 
ننگ، روی پیشــانی هر دو تیم خواهد 
ماند. اگر پرسپولیس با سه بر صفر شدن 
بازی قهرمان شود، خیلی ها این مساله را 
برای کنایه  زدن تیم خرج می کنند و اگر 
سپاهانی ها نیز قهرمان شوند، تا همیشه 
در مورد انصراف شان از این بازی صحبت 
خواهد شد. این »جفت پوچ « ترین بازی 

سال فوتبال ایران بود.

اپیدمی مسئولیت ناپذیری و لجبازی در فوتبال ایران

جفت پوچ!

اتفاق روز

چهره به چهره

»آماده بازی بودیم«. پس از لغو مسابقه سپاهان و پرسپولیس در نقش جهان، این جمله بارها و بارها از سوی مدیرعامل 
باشگاه اصفهانی مطرح شده است. تابش به جز کنار هم قرار دادن این سه کلمه، ظاهرا هیچ حرف دیگری برای گفتن ندارد. 

آن هم در شرایطی که عملا همه شواهد، علیه باشگاه سپاهان هستند. آن چه پس از مسابقه اتفاق افتاده، حتی از خود 
ماجراهای نقش جهان نیز ناامیدکننده تر به نظر می رسد. این حجم از بداخلاقی، دعوا، اتهام و نیش و کنایه برای مسابقه ای 
که نهایتا »سه امتیاز« داشته، عملا پرستیژ تیم ها را زیر سوال می برد. در این ماجرای زشت، همه »بازنده« هستند. چراکه 

یک بار دیگر اپیدمی لجبازی را در فوتبال ایران به نمایش گذاشته اند.

رئال مادریــد امشــب در حالی بــه مصاف 
منچسترسیتی می رود که ستاره گرانقیمت این 
باشــگاه، دوباره بازی تیمش در دیدارهای بزرگ 
را از روی ســکو تماشــا خواهد کرد. ادن هازارد با 
مصدومیتی کــه دوباره گریبانگیرش شــده، در 
یک فصل بازی برای رئال به اندازه »هفت ســال« 
عضویت در چلسی، مســابقه از دست داده است. 
سرنوشت فوتبالی این ستاره هم ظاهرا مثل نیمار، 
به آســیب دیدگی های وقت و بی وقت و حواشی 
بزرگ گره خورده اســت. بازیکنانی که استعداد 
تبدیل شدن به مسی و رونالدو را داشتند اما سبک 

زندگی، مانعی در مسیرشان ایجاد کرد.
همه تصوراتی که هــواداران رئــال در مورد 
فوق ستاره بلژیکی تیم شان داشــته اند، تا امروز 
دود شده و به هوا رفته اســت. هازارد در بهترین 
روزهای دوران فوتبالــش و با بهترین فرم ممکن 
راهی رئال مادرید شد. او تابســتان ۲۰18 بدون 
تردید آماده ترین بازیکن جام جهانی بود و فصل 
آخرش در باشگاه چلســی را خیره کننده سپری 
کرد. پاس هــای دیدنی، شــوت های فوق العاده، 
پنالتی های بدون نگاه و حرکات استثنایی، او را به 

فوتبالیست محبوب زیدان تبدیل کرده بود. خود 
ادن هم بارها سیگنال هایی برای باشگاه مادریدی 
فرســتاد و علاقه اش را برای پیوستن به این تیم 
آشکار کرد. تا اینجا همه چیز خوب بود اما تماشای 
اولین بازی ادن برای رئال، هواداران کهکشانی ها را 
شگفت زده کرد. او به شکل عجیبی »اضافه وزن« 
داشت و آنقدر چاق به نظر می رسید که انگار به جای 
خودش، بدلش را به اردوی تابستانی پیش فصل 
رئال فرســتاده بود. این بازیکن در همه سال های 
بازی برای چلسی، هرگز چنین اضافه وزنی را تجربه 
نکرده بود. خیلی ها به شوخی، دست روی این نکته 
می گذاشتند که ادن پس از انتقال به رئال مادرید، به 
آرزوی همیشگی اش رسیده و دیگر هیچ انگیزه ای 
برای وزن کم  کردن ندارد. پشت این شوخی ها اما 
یک نگرانی بزرگ برای آینده فوتبالی هازارد مطرح 
بود. او حالا وارد باشگاهی می شد که بازی در آن، 
شــباهت چندانی به تیمی مثل چلسی ندارد. در 
ترکیب رئال مادرید، هیچ بازیکنی حق ندارد حتی 
یک روز بد داشته باشد. در ترکیب رئال مادرید، هیچ 
بازیکنی حق ندارد بیش از حد مصدوم شود. اگر در 
ترکیب رئال مادرید یک موقعیت گل زنی ساده را از 

دست بدهی، همه دنیا درباره ات حرف می زنند و اگر 
به نیمکت منتقل شوی، سوژه همه رسانه ها خواهی 
بود. به نظر می رسد ادن هم مثل کوتینیو و بعضی از 
ستاره های دیگر، آمادگی تحمل چنین فشاری را 
نداشــت. اوضاع برای او، هر روز بد و بدتر می شد و 
جرقه ای از استعدادهای او در برنابئو، در مسیر تبدیل 
شدن به شعله قرار نمی گرفتند. از دست دادن دو 
 ال کلاسیکو در یک فصل، ماموریتی است که حتی 
گرت بیل همیشه مصدوم نیز از پس آن برنمی آید. 
هازارد به عنوان جانشین کریستیانو به برنابئو رفت 
اما به همه نشان داد که هیچ شباهتی به هیولای 
پرتغالی ندارد. در همه سال های طولانی حضور 
رونالدو در مادرید، هوادارها به ندرت مصدومیت 
او را دیده بودند. او همیشــه گرسنه بازی  کردن، 
تشنه گل زدن و در جســت وجوی موفقیت بود. 
هازارد، بازنده مطلق مقایسه ها با سی آر سون به نظر 
می رسید. هرچند که خودش دائما تاکید می کرد 
که شباهتی به رونالدو ندارد و سبک بازی اش و نوع 
نگاهش به فوتبال کاملا متفاوت است. با این حال 
مادریدی ها یک ستاره می خواستند. یک بازیکن 
درست مثل روزهای حضور هازارد در چلسی. یک 
فوتبالیست که همه بحران ها را دور بزند و باشگاه را 
از زیر فشار خارج کند. وقتی تیم زیزو به لوانته باخت 
تا درست در آستانه کلاسیکو صدر جدول لالیگا را 
از دست بدهد، دوباره همه از بازیکن بلژیکی تیم 

انتقاد کردند. بازیکنی که باز هم مصدوم شد و تیم را 
در یکی از حساس ترین مقاطع ممکن تنها گذاشت. 
هازارد تا همین نقطه از فصل »۲۰ بازی« را به دلیل 
مصدومیت از دست داده است. جالب است بدانید 
که او در همه »هفت سال« بازی برای چلسی، تنها 
همین تعداد بازی را به خاطر آسیب دیدگی از دست 
داده بود. در واقع میزان مصدومیت ها در اولین فصل 
پوشیدن پیراهن رئال، با میزان آسیب دیدگی های 
او در همه سال های حضور در لندن، برابری می کند 
و این یک زنگ خطر بزرگ برای باشگاه مادریدی 
است. آنها باید بدون هازارد به مصاف بارسا بروند و در 
جدال حساس امشب با منچسترسیتی نیز، خبری 
از این بازیکن نخواهد بود. با کیفیت این روزهای ادن 
البته حضور او نیز، چیز زیادی را برای رئال تغییر 

نمی دهد. پنج پاس گل و تنها یــک گل. این آمار 
مبهوت کننده فوتبالیستی است که قرار بود ناجی 
جدید سفیدها باشد اما به عثمان دمبله دوم فوتبال 
اسپانیا تبدیل شد. بازیکنی که ضعیف ترین فصل 
فوتبالی اش را پشت سر گذاشته و ارزش  قیمتش 
در بازار نیز در طول یک فصل، با سقوط چشمگیری 
همراه شده است. رئالی ها هنوز امیدوارند که ادن، 
سرنوشتی شبیه کورتوآ داشته باشد. ستاره هم وطن 
هازارد در رئال مادرید افتضاح شروع کرد اما به مرور 
زمان، اوج گرفت و با شرایط و فشارهای خاص بازی 
در یک تیم پرهیاهو، کنار آمد. با روند فعلی هازارد در 
رئال مادرید نه تنها برنده توپ طلا نمی شود، بلکه 
حتی یک توپ »هت تریک« و یک جایزه بهترین 

بازیکن زمین را نیز به خانه نمی برد!

آریا طاری

مدیرانی که به هر قیمتی بــرای برگزاری بازی های فوتبال 
اصرار به خرج می دهند، می خواهند به چه چیزی برسند؟ آنها به 
دنبال چه دستاوردی می گردند؟ اصلا اگر لیگ نوزدهم همین جا 
و در همین نقطه، بدون قهرمان و سقوط کننده به پایان برسد، 
چه اتفاقی رخ خواهد داد؟ چه فاجعه ای شکل خواهد گرفت؟ 
وقتی کنفدراسیون فوتبال آسیا، پس از شیوع بیماری کرونا در 
قاره، گزینه پایان زودهنگام بازی های این فصل لیگ قهرمانان 
را روی میز می گذارد، اصلا عجیب نیست که در فوتبال ایران به 

عنوان کشوری که دومین تعداد کشته ها از این ویروس در جهان 
را دارد نیز همه مسابقه های فوتبال به تعطیلی کشیده شوند و 
حتی لیگ برتر از همین حالا به پایان برسد. باور کنید با پایان این 
لیگ، عملا هیچ چیزی را از دست نمی دهیم. اگر لیگ برتر نوزدهم 
تعطیل شود، هواداران فوتبال درگیری ها و دعواهای کم تری را 
تماشا می کنند، بازیکن ها سالم تر می مانند و در خطر بیماری 
قرار نمی گیرند، مربی ها کنایه  زدن به هم را برای وقت دیگری 
می گذارند و هوادارها نیز دیگر مجبور نیستند رودرروی هم قرار 
بگیرند. مگر سطح بازی های لیگ چقدر بالا بوده که حالا از دست 
دادن این لیگ، یک ضربه جبران ناپذیر باشد؟ مگر بازی ها چقدر 

جذاب بوده اند که بدون آنها، نتوان به زندگی ادامه داد؟ هرچقدر 
هم که بعضی ها سهل انگار و بی توجه باشند، باز هم باید پذیرفت 
که بحران کرونا یک بحران جدی اســت. اصرار برای برگزاری 
بازی ها بدون تماشاگر هم، آخرین ذره های جذابیت فوتبال را از 
بین می برد. باور کنید تماشاگرها هم این روزها کارهای مهم تری 
دارند و فوتبال، اولویت اول شــان به شمار نمی رود. باور کنید با 
تعطیلی لیگ برتر، چیز خاصی را از دســت نمی دهیم و تنها به 

سلامت جامعه کمک می کنیم.
شنیده می شود که مدارس تا پایان تعطیلات نوروز، تعطیل 
خواهند بود. در واقع به نظر می رسد تا شروع سال جدید، تغییر 
خاصی در این وضعیت به وجود نخواهد آمد. حتی شاید اوضاع 
بدتر هم بشود. در نتیجه با توجه به دیدارهای خردادماه تیم ملی، 
عملا امکان به پایان رساندن رقابت های لیگ برتر وجود نخواهد 
داشت. پس به جای اصرار برای ادامه دادن، بهتر است لیگ همین 

حالا تعطیل شود، بازیکن ها کمی استراحت کنند و فوتبال را از 
زمان گرم  شدن هوا و کاهش حجم افراد مبتلا به ویروس، با تیم 
ملی ادامه بدهیم. برگزاری این لیگ، دیگر به ســود هیچ کس 
نخواهد بود. اگر لیگ برتر به موقع شروع می شد، اگر مهدی تاج و 
همکارها زمان را نمی کشتند، می شد فصل را حداقل تا سال جدید 
تعطیل کرد اما حالا دیگر چنین امکانی وجود ندارد. باید بپذیریم 
که زمان را از دست داده ایم و با اصرار برای انجام مسابقات لیگ، در 
حال فریب دادن خودمان هستیم. وقتی یک بحران بزرگ اتفاق 
می افتد، فوتبال به جای جدا کردن راهــش از مردم، باید برای 
کمک کردن به آنها قدم بردارد و تعطیلی لیگ بدون شک، یک 
کمک بزرگ به همه خواهد بود. شاید بازی ها بدون هوادار باشد 
اما بازیکن ها، مربی ها، توپ جمع کن ها، خبرنگارها، مسئولین 
پخش تلویزیونی، تدارکاتچی ها و ... همه ناچارند درگیر ادامه 
مسابقات باشند و در نتیجه، این بحران می توان دامن آنها را بگیرد.

یک مصدومیت جدی دیگر برای ستاره فراموش شده رئال مادرید

سال تلف شده!

درخواست ساده ای که به سود همه خواهد بود

ليگ نوزدهم را تعطيل كنيد!

این ننگ، روی پیشانی 
هر دو تیم خواهد ماند. 

اگر پرسپولیس با سه بر 
صفر شدن بازی قهرمان 

شود، خیلی ها این مساله 
را برای کنایه  زدن تیم 

خرج می کنند و اگر 
سپاهانی ها نیز قهرمان 

شوند، تا همیشه در مورد 
انصراف شان از این بازی 
صحبت خواهد شد. این 
»جفت پوچ « ترین بازی 

سال فوتبال ایران بود
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